

改修単価													検査課審査担当者確認欄	
学校施設整備監	室長	室次長	総括主幹	総括主幹	主査	主査	主任	主任	係員				審査担当	

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

設 計 書				(施設整備室)	
工 事 件 名	市立意岐部中学校外構整備工事				
工 事 場 所	東大阪市御厨東2－9－45				
完 成 期 限			所 要 日 数		52 日
設 計 大 要					
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)				

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事	一式			2,628,000				
II 消費税等相当額		一式			262,800	工事価格×10%			
総 合 計					2,890,800				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.外構整備		一式			1,620,704	※4	138308	※5	392100	
a-2.撤去		一式			196,995	※9	14298	※10	20862	
合 計					1,817,699					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			205,199					
b-2 諸経費		一式			610,502					
合 計					815,701					
C 素材価格		一式			-5,400					
合 計					-5,400					
総 計					2,628,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			35,329					
小 計					35,329					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			8,230	A1012	21.6	15.24	25	8229.6
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			47,400	A1013	21.6	2196.63	1	47447.21
バリケード	H=800*L=1200 A型折タタ式 日額損料	一式			2,640	A1018	15	7.05	25	2643.75
バリケード	H=800*L=1200 A型折タタ式 設置撤去費 運搬共	一式			10,600	A1019	15	708.24	1	10623.6
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			101,000	A1052	1	14400	7	100800
小 計					169,870					
計					205,199					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			610,502					
計					610,502					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	0.18	t	30,000	-5,400	B				
合 計					-5,400					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-1.外構整備										
遣り方	一般	一式			980	A1088	2.7	364.76	1	984.85
墨出し(現寸型板含む)	②RC造 躯体のみ	一式			580	A1090	2.7	213	1	575.1
重機運搬費	根切り埋戻し用(バックホウ0.13m3)	一式			40,300	A1384	1	40300	1	40300
根切り	機械バックホウ0.13～0.28m3	0.2	(m3)	900	180	A1416				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3ダンプトラック2t車	0.2	(m3)	3,160	632	A1445				
建設発生土処分	投棄料	0.2	(m3)	2,880	576	A1447	※9			
会所モルタル塗り		4.3	m ²	4,260	18,318	A2693				
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	3.6	m ²	96	345	A3356				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	3.6	m ²	600	2,160	A3376				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	3.6	m ²	920	3,312	A3410				
既製会所	蓋共300*300*420 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13～0.28m3	6	ヶ所	8,340	50,040	A4354				
既製会所 (建設発生土処分)	投棄料	6	ヶ所	260	1,560	A4355	※9			

118,983

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
現場打会所	300*300*400	2	ヶ所	13,600	27,200	(1)				
現場打会所 (建設発生土処分)	投棄料	2	ヶ所	520	1,040	(2)	※9			
現場打側溝	200*200	5.5	m	10,900	59,950	(3)				
現場打側溝 (建設発生土処分)	投棄料	5.5	m	510	2,805	(4)	※9			
現場打側溝天端コンクリート打設	差筋アンカー共	13.8	m	2,920	40,296	(5)				
現場打会所天端コンクリート打設	差筋アンカー共	1	ヶ所	4,520	4,520	(6)				
グレーチング	ハスリップ°T-6受枠共	5.5	m	16,200	89,100	(7)				
グレーチング	ハスリップ°T-14ボルト固定式受枠共	13.8	m	27,100	373,980	(8)				
グレーチング樹蓋	ハスリップ°T-6受枠共	2	ヶ所	13,700	27,400	(9)				
グレーチング樹蓋	ハスリップ°T-14ボルト固定式受枠共	1	ヶ所	30,000	30,000	(10)				
U形側溝	150内幅及び深さ 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13～0.28m3	28.4	m	6,600	187,440	A4426				
U形側溝(建設発生土処分)	投棄料	28.4	m	230	6,532	A4427	※9			
グレーチング	U字溝150用 細目型T-2	28.4	m	4,870	138,308	A4441	※4			
バルブボックス		1	ヶ所	6,120	6,120	(11)				

994,691

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
直接仮設(舗装工事用)	墨だし、養生、清掃、跡片付け	一式			30,500	A4466 ※5	113	270	1 30510
地先境界縁石ブロック	120*120*600 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13～0.28m3	2.3	m	4,350	10,005	A4471			
地先境界縁石ブロック(建設発生土処分)	投棄料	2.3	m	150	345	A4472	※9		
地先境界縁石ブロック	150*150*600 土工事基礎工事共	6	m	5,970	35,820	(12)			
地先境界縁石ブロック(建設発生土処分)	投棄料	6	m	240	1,440	(13)	※9		
アスファルト舗装(表層のみ5号工)	再生密粒度アスコン50 路盤不陸整生	113	m ²	3,200	361,600	(20)	※5		
重機運搬費	振動ローラ 2.5～2.8t	一式			35,800	A4495	1	35800	1 35800
重機運搬費	タンパ 80Kg	一式			26,900	A4496	1	26900	1 26900
会所接続費	φ75～100	2	ヶ所	2,310	4,620	A4534			
						※4	138,308	※5	392,100
小 計					1,620,704	※9	14,298		

507,030

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-2.撤去										
コンクリートカッター切り	200mm以下	58.9	(m)	680	40,052	A4601				
U字側溝撤去	機械	6	(m)	100	600	A4702				
現場打会所撤去	機械	1	(ヶ所)	550	550	(15)				
側溝天端撤去		一式			37,300	(16)				
縁石撤去	機械	6	(m)	100	600	(17)				
排水パイプ撤去	VU100 φ	1	(m)	440	440	(18)				
樹木根っ子撤去		一式			670	(19)				
アスファルト舗装撤去	機械(大型フレーカ)	6	(m3)	1,720	10,320	A4714				

90,532

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
廃材運搬(廃プラスチック類)	機械積込2t車運搬	0.01	(m3)	4,150	41	A4840				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.01	(m3)	15,300	153	A4844	※10			
コンクリートガラ運搬	機械積込2t車運搬	0.6	(m3)	8,290	4,974	A4885				
コンクリートガラ処分	投棄料	0.6	(m3)	3,060	1,836	A4889	※10			
アスファルト舗装材運搬	機械積込2t車運搬	6	(m3)	13,100	78,600	A4912				
アスファルト舗装材処分	投棄料	6	(m3)	3,060	18,360	A4916	※10			
廃材運搬(生木・根っ子)	機械積込2t車運搬	0.03	(m3)	9,810	294	A4957				
廃材処分(生木・根っ子)	投棄料	0.03	(m3)	17,100	513	A4961	※10			
素材積込運搬費	機械積込2t車運搬	0.18	(t)	9,400	1,692	A4970				
小 計					196,995	※10	20,862			

106,463